
 

1 

 

令和 5年 8月吉日 

剣友会各位殿 

          

玉祖少年鍛錬会     

野 村  直 美 

 

玉祖神社秋季例大祭少年剣道大会開催について 

 

謹啓 暑さ厳しい折、貴剣友会におかれましては益々御盛栄のこととお慶び

申し上げます。 

さて、上記大会を下記により開催いたしますので、ご多忙中恐縮に存じますが  

万障お繰り合わせの上、少年剣士のご参加を賜りますよう御案内申し上げま

す。 

記 

 

１ 日  時  令和 5年 9月 24日（日） 

受付開始  午前 8時 30分 

開 会 式  午前 9時 00分 

 

２ 場  所  玉祖神社境内 （雨天時 玉祖小学校講堂） 

 

３ 奉納試合 
 

団体の部  抽選は受付時に行います。 

     

４ 参加基準 

防府市内のスポーツ少年団等に所属する少年剣道の団体 

（1）小学生 １チーム５名 

（先鋒・次鋒：低学年  中堅・副将・大将：高学年） 

※ 繰り上げは認めます。 

（2）１団体 2チーム以内とし、団員数不足の場合、他のチームと合同でも 

認めます。（困った時は事務局まで連絡ください） 

 



 

2 

 

６ 試合方法 

 （1）試合・審判は、全日本剣道連盟剣道試合審判規則・同細則並びに本大会 

実施要領に準じて行うこととします。 

（2）予選はリーグ戦とし、決勝は各コートの１位、２位によるトーナメント 

戦とします。（参加チーム数んて変更あり） 

（3）試合時間は２分の３本勝負とします。 

（4）同点同本数の場合は、任意の代表者による 2 分の１本勝負を行います。 

熱中症対策として時間内に勝負の決しない時は延長 3回にて水分補給 

（5分以内）を行います。延長は 2分にて区切ります。 

（5）選手の交代は、受付において申し出てください。ただし、オーダーの 

変更は認めません。 

 

７ 審判員の委嘱について 

   各剣友会の指導者の中から審判員を 2名御願い致します。 

参加申し込み書の審判員名簿欄にご芳名をご記入ください。 

 

８ 申込先   

〒747-0845 防府市大字仁井令 908－13 

         琴 崎  忍 宛  

        （電話 090-8998-0471） 

 

９ 申込期日 

令和 5年 9 月 1日（金） 

 

10 その他 

 （1）オーダー表（縦 20cm×横 60cm）は各チームで作成し、試合当日受付に 

提出してください。 

 （2）紅白の目印は各チームで持参してください。 

（3）前年度優勝、準優勝、３位のチームはトロフィーの返還をお願いします。 

（4） 屋外での試合ですので、安全のため運動靴でご参加ください。 

   また熱中症対策にご注意ください。 



 

3 

 

（5）大会中の事故処理は参加者の責任でお願いします。 

（6）午前中の試合のため、昼食の休憩はありません。 

（7）駐車場のご案内 

試合に参加される方の駐車場は玉祖小学校講堂周辺もしくは運動場

横駐車場をご利用下さい。 

玉祖神社北側駐車場は例大祭関係者車両を優先して駐車します。 

参加者の駐車はご遠慮ください。 

なお、審判をしていただきます先生方は玉祖神社駐車場をご利用くだ

さい。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 

 

玉祖神社秋季例大祭少年剣道大会申込書 

 

団体名            

申込責任者              

住 所               

電 話               

監 督  

順 位 氏   名 学 年 

先 鋒   

次 鋒   

中 堅   

副 将   

大 将   

 

監 督  

順 位 氏   名 学 年 

先 鋒   

次 鋒   

中 堅   

副 将   

大 将   

審判員名簿 

称号・段位 氏 名 

  

  

 


